2020/2/28 科技部火炬中心关于优先启动第九届中国创新创业大赛新冠肺炎疫情防控技术创新创业专业赛（网上）的通知-科技部火炬中心

http://www.chinatorch.gov.cn/kjb/tzgg/202002/36e1bcf24afb4df086da872d767fc661.shtml 1/2

网站首页 中心概况 信息公开

在线服务 专项工作 火炬党委

您当前位置： 首页>信息公开>通知

科技部火炬中心关于优先启动第九届中国创新创业大赛新冠肺炎疫情防控技术创新创业专业赛（网

上）的通知

国科火字〔2020〕55 号

各省、自治区、直辖市及计划单列市科技厅（委、局），新疆生产建设兵团科技局，各国家高新区管委会，各有关单位：

为坚决贯彻党中央、国务院关于做好新冠肺炎疫情（以下简称疫情）防控工作决策部署，积极落实科技部党组有关指示精神，进一步促进科

技型中小企业创新成果应用于疫情防控工作中，科技部火炬中心决定在第九届中国创新创业大赛中优先启动新冠肺炎疫情防控技术创新创业专业

赛（以下简称专业赛）。专业赛全程网上进行。现就有关事项通知如下。

一、疫情防控专业赛秉承“政府引导、公益支持、市场机制”的模式，发挥中国创新创业大赛平台作用，通过公开竞争比选，发现优选一批

疫情防控先进技术创新成果和优秀科技型中小企业。

二、专业赛由科技部火炬高技术产业开发中心主办、深圳证券交易所协办，深圳证券信息有限公司提供网络信息平台支持。

三、专业赛聚焦新 冠肺炎疫情防控，技术方向包括疫情智能预警、新型安全防护、快速诊断检测、治疗药物与设备。

四、参赛企业须符合以下条件：

1. 参赛项目符合本场专业赛技术方向，拥有知识产权且无产权纠纷。

2. 企业经营规范、社会信誉良好、无不良记录，且为非上市公司（新三板挂牌企业可参赛）。

3. 全国科技型中小企业信息服务平台登记入库企业（2017年—2020年至少有一年取得科技型中小企业登记编号）或2019年营业收入不超过2

亿元的有效期内高新技术企业。

4. 企业注册成立时间在2010年1月1日（含）以后。

五、专业赛全程网上进行，具体比赛安排如下：

1. 参赛报名

符合参赛条件的企业自愿通过中国创新创业大赛官网（www.cxcyds.com）报名。报名时间：2020年2月20日—2020年3月9日。

2. 初赛

经审查确认的参赛企业进入初赛。初赛采取网络评审方式，评审时间为2020年3月10日—2020年3月20日。

初赛评委组由相关技术、投资机构的专家组成。对不符合参赛方向的企业，主办单位和评委有一票否决权。

3. 决赛

决赛采取网上路演答辩的形式。参赛企业以视频、文字等形式开展线上路演，专家线上提问，沟通，公开打分，当场公布成绩。参赛企业路

演7分钟，专家提问8分钟。决赛时间2020年3月21日—2020年3月25日，具体事宜另行通知。

六、奖项设置

专业赛设一奖1名、二等奖2名、三等奖3名及优秀企业奖10—20名。专业赛获奖企业纳入中国创新创业大赛荣誉榜范围，获得全国行业总决

赛获奖企业同等扶持服务政策。

请各地方科技管理部门、国家高新区在切实做好疫情防控的同时，创新工作方式，充分发挥网络技术作用，积极发现在疫情防控中涌现出的

典型科技型中小企业，认真组织符合条件的企业参加比赛，为参赛企业提供更多的政策支持和增值服务，奋力打赢疫情防控阻击战。

联系人：王灿

电话：010-88656212

传真：010-88656219

                        科技部火炬中心

                       2020年2月20日

（此件主动公开）

2020年02月20日 来源：中国创新创业大赛

http://www.chinatorch.gov.cn.ipv6.cernewtech.cn/
http://www.chinatorch.gov.cn.ipv6.cernewtech.cn/kjb/tzgg/202002/36e1bcf24afb4df086da872d767fc661.shtml
http://www.chinatorch.gov.cn.ipv6.cernewtech.cn/kjb/tzgg/202002/36e1bcf24afb4df086da872d767fc661.shtml
http://www.chinatorch.gov.cn.ipv6.cernewtech.cn/kjb/ywtz/zxfw.shtml
http://www.chinatorch.gov.cn.ipv6.cernewtech.cn/kjb/zxgz1/listntime.shtml
http://www.chinatorch.gov.cn.ipv6.cernewtech.cn/hjdw/index.shtml
http://www.chinatorch.gov.cn.ipv6.cernewtech.cn/kjb/index.shtml
http://www.chinatorch.gov.cn.ipv6.cernewtech.cn/kjb/xxgk/list.shtml
http://www.chinatorch.gov.cn.ipv6.cernewtech.cn/kjb/tzgg/list.shtml

2020/2/28 科技部火炬中心关于优先启动第九届中国创新创业大赛新冠肺炎疫情防控技术创新创业专业赛（网上）的通知-科技部火炬中心

http://www.chinatorch.gov.cn/kjb/tzgg/202002/36e1bcf24afb4df086da872d767fc661.shtml 2/2

科学技术部火炬高技术产业开发中心 京ICP备05034026号-1  京公网安备 11010202000532号

地址：北京市西城区三里河二区甲18号 邮编：100045 联系电话：010-88656100    传真：010-88656124

http://www.beian.gov.cn.ipv6.cernewtech.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=11010202000532